СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  КРИНИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.03.2023 г. № 102
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 20.11.2008 года № 142 Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Криниченском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области» (в ред. решений № 152 от 25.02.2009 г., №42 от 22.04.2016 г., №120 от 19.03.2018 г., №159 от 19.03.2019г., № 27 от 25.03.2021, от 15.03.2022 г. № 59)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.11.2022 № 432-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», Федеральным законом от 21.11.2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Федеральным законом от 16.04.2022 г. № 101-ФЗ «О внесении изменений в статью 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации», протестом прокуратуры  от 03.03.2023г № 2-1-2023, Уставом Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 20.11.2008 года № 142 Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Криниченском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области» (в ред. решений № 152 от 25.02.2009 г., №42 от 22.04.2016 г., №120 от 19.03.2018 г., №159 от 19.03.2019г., № 27 от 25.03.2021, от 15.03.2022 г. № 59 ) (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 3 ст. 67 Положения изложить в следующей редакции:
«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);».

1.2. Пункт 5 статьи 73.1 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Криниченского сельского поселения                               Ю.В.Пикулин